
UCHWAŁA Nr LX/369/22
Rady Gminy Skołyszyn

z dnia 28 lipca 2022 roku

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn, uchwala co następuje:

§ 1
I. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                                              114 507,73 zł
     w tym:

dochody bieżące:                                                       102 507,73 zł
1. wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych                   30 000,00 zł
2. wpływy z podatku od środków transportowych od osób fizycznych                             20 000,00 zł
3. wpływy z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach 

bankowych                         10 000,00 zł
4. wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot podatku VAT)                             40 329,37 zł
5. wpływy z najmu pomieszczeń w domach ludowych                                           1 220,00 zł

w tym:   
- Bączal Dolny                     300,00 zł
- Harklowa                     320,00 zł
- Lisów                                 100,00 zł
- Przysieki                     200,00 zł
- Siedliska Sławęcińskie                   100,00 zł
- Siepietnica                     200,00 zł

6. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną, gaz, wodę)                           958,36 zł
       w tym:   

- Bączal Dolny                     382,56 zł
- Lisów                          5,80 zł
- Harklowa                       39,51 zł
- Przysieki                     290,01 zł
- Siedliska Sławęcińskie                     27,77 zł
- Siepietnica                     212,71 zł

dochody majątkowe:                        12 000,00 zł
1. dotacja celowa z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach

„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 – 2025” z przeznaczeniem
na realizację zadania pn. „Budowa boiska sportowego w okolicy Domu Ludowego 
w Bączalu Górnym wraz z zagospodarowaniem terenu”                             12 000,00 zł

II.  Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę                          119 600,00 zł
      w tym: 
     wydatki bieżące:                                          119 600,00 zł

1. realizacja zadania pn. realizacja zadania pn. „Remont dróg gminnych na terenie 
Gminy Skołyszyn, w tym droga nr 113710R relacji Lisówek – Lisów w km 0+000 
– 0+980 i droga nr 113713R Skołyszyn dz. 666, 665/9, 703, 701 w km 0+216 – 0+562 
w m. Skołyszyn oraz droga nr 113653R  ”Nadole – Kurpiel” w km 0+634 – 1+324 
w m. Święcany” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg                              119 600,00 zł



III.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                          294 107,73 zł
       w tym:
       wydatki bieżące:                                             52 707,73 zł

1. zakup usług pozostałych na potrzeby bieżącego utrzymania budynków domów 
ludowych                         23 500,00 zł

2. wykonanie prac ziemnych na działce obok Domu Ludowego w Harklowej               18 000,00 zł
3. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania budynków domów 
      ludowych                         11 207,73 zł
wydatki majątkowe:                                 241 400,00 zł
1. opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego dla zadania pn. 

„Rozbudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Przysiekach”          22 000,00 zł
2. realizację zadania pn. „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych 

       do gruntów rolnych w obrębie miejscowości: Harklowa, dz. o nr ewid. 545, 
   Przysieki, dz. o nr ewid. 241 oraz Święcany, dz. o nr. ewid. 2469/1, 792/1, 
   798/1, 800/1”                             86 000,00 zł

3. realizacja zadania pn. „Budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych przy 
drodze gminnej publicznej  nr 113710R relacji Lisówek – Lisów 
w miejscowości Lisów gm. Skołyszyn”                     20 000,00 zł

4. realizacja zadania pn. „Zakup działki o nr. ewid. 313/1 w miejscowości 
Siepietnica”                             4 500,00 zł

5. realizacja zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
      Skołyszyn”                         33 600,00 zł
6. realizacja zadania pn. „Budowa boiska sportowego w okolicy Domu Ludowego 

w Bączalu Górnym wraz z zagospodarowaniem terenu” w ramach
„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021 – 2025”                  75 300,00 zł

§ 2
1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie

10 538 061,23 zł, którego źródłem sfinansowania będą:
1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie                    

2 657 600,00 zł,
2) przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie          
4 547 125,51 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę – 810 568,00 zł
oraz ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe
inwestycji w zakresie kanalizacji – 836 508,00 zł.

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach – 2 834 215,53 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz.
662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: „Przebudowa drogi gminnej
(wewnętrznej) dz. ewid. nr 525/1w km 0+010 – km 0+212 w m. Skołyszyn” w kwocie
473 059,97 zł, „Budowa oświetlenia ulicznego w ciągu dróg powiatowych nr 1828R Siepietnica
– Święcany - Lisów i Nr 1827R Święcany - granica województwa - Szerzyny – Etap 2”
w kwocie 160 000,00 zł oraz „Budowa i wyposażenie SP ZOZ w Święcanach wraz
zagospodarowaniem terenu na działce gm. o nr ewid. 1642/1” w kwocie 2 201 155,56 zł, 



4) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu –
105 198,68 zł tj. określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn.
zm.) w kwocie 88 422,11 zł oraz ustawy z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w
związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492) w
kwocie 16 776,57 zł,

5) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu –
116 787,73 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na
finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 129 Rady Ministrów z dnia 29 września 2021
r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu terytorialnego
polegających na rozwijaniu i szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości”

6) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu –
70 000,00 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na
finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2021
r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia narodowego Programu szczepień przeciw
COVID-19 – Konkurs „Rosnąca odporność” z przeznaczeniem na realizację zadania
inwestycyjnego pn.: „Zakup używanego samochodu specjalnego dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Jabłonicy” – 70 000,00 zł.

7) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków w kwocie 207 133,78 zł.

2.   Zwiększa się kwotę przychodów budżetu o kwotę 60 000,00 zł w tym: 
1) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie          
60 000,00 zł.  

3.   Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 12 380 461,23 zł w tym: 
1) Paragraf 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach – 2 834 215,53 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca              2020 r. w sprawie wsparcia
na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz.
662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: „Przebudowa drogi gminnej
(wewnętrznej) dz. ewid. nr 525/1 w km 0+010 – km 0+212 w m. Skołyszyn” w kwocie
473 059,97 zł,  „Budowa oświetlenia ulicznego w ciągu dróg powiatowych nr 1828R
Siepietnica – Święcany - Lisów i Nr 1827R Święcany - granica województwa - Szerzyny – Etap
2” w kwocie 160 000,00 zł oraz „Budowa i wyposażenie SP ZOZ w Święcanach wraz
zagospodarowaniem terenu na działce gm. o nr ewid. 1642/1” w kwocie 2 201 155,56 zł.

2) Paragraf 905 - przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu – 105 198,68 zł tj. określonymi w ustawie z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn.
Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) w kwocie 88 422,11 zł oraz ustawy z dnia 14 lutego
2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją prozdrowotnych wyborów
konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492) w kwocie w kwocie 16 776,57 zł.

      Paragraf 905 - przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających



z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu – 116 787,73 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 z przeznaczeniem na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 129 Rady
Ministrów z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań
jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu i szkolnej infrastruktury –
„Laboratoria przyszłości”. 

3) Paragraf 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach – 70 000,00 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
z przeznaczeniem na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 102 Rady Ministrów z
dnia 10 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia narodowego Programu
szczepień przeciw COVID-19 – Konkurs „Rosnąca odporność” z przeznaczeniem na realizację
zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup używanego samochodu specjalnego dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Jabłonicy” – 70 000,00 zł.

4) Paragraf 906 - przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 207 133,78 zł.

5) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie          
4 547 125,51 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę – 810 568,00 zł
oraz ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe
inwestycji w zakresie kanalizacji – 836 508,00 zł.

6) Paragraf 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                     
 – 4 500 000,00 zł.

4.   Kwoty przychodów określa Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały.
§ 3 

1.  Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę 6 000,00 zł. 
2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
określa tabela Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn.

§ 5
Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LX/369/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 28 lipca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 433 058,50 50 000,00 12 483 058,50

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

2 053 880,00 50 000,00 2 103 880,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 695 680,00 30 000,00 725 680,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 210 000,00 20 000,00 230 000,00

758 Różne rozliczenia 21 473 460,63 50 329,37 21 523 790,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 81 904,63 50 329,37 132 234,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 22 020,00 10 000,00 32 020,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 37 252,63 40 329,37 77 582,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 213,36 14 178,36 26 391,72

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 213,36 2 178,36 14 391,72

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych  
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub  
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 750,00 1 220,00 4 970,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 590,10 958,36 4 548,46

92195 Pozostała działalność 0,00 12 000,00 12 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

0,00 12 000,00 12 000,00

Razem: 56 057 643,05 114 507,73 56 172 150,78

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LX/369/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 28 lipca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 744 905,21 22 000,00 1 766 905,21

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 839 508,00 22 000,00 861 508,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 839 508,00 22 000,00 861 508,00

600 Transport i łączność 5 014 904,97 -13 600,00 5 001 304,97

60016 Drogi publiczne gminne 2 995 915,00 -119 600,00 2 876 315,00

4270 Zakup usług remontowych 2 075 421,40 -119 600,00 1 955 821,40

60017 Drogi wewnetrzne 919 059,97 106 000,00 1 025 059,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 673 059,97 106 000,00 779 059,97

700 Gospodarka mieszkaniowa 413 598,00 4 500,00 418 098,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 398 598,00 4 500,00 403 098,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 000,00 4 500,00 120 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 622 706,60 33 600,00 4 656 306,60

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 129 507,00 33 600,00 1 163 107,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 773 507,00 33 600,00 807 107,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 152 911,82 128 007,73 2 280 919,55

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 761 411,82 50 407,73 1 811 819,55

4260 Zakup energii 102 927,82 11 207,73 114 135,55

4300 Zakup usług pozostałych 45 999,88 39 200,00 85 199,88

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 65 500,00 2 300,00 67 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 -3 700,00 6 800,00

92195 Pozostała działalność 6 000,00 75 300,00 81 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 75 300,00 81 300,00

Razem: 66 535 704,28 174 507,73 66 710 212,01

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr LX/369/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 28 lipca 2022 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

3 126 201,94 0,00 3 126 201,94

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z  
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych  
środków

207 133,78 0,00 207 133,78

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 487 125,51 60 000,00 4 547 125,51

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

Razem: 12380461,2300Razem: 12320461,2300 Razem: 60000,0000


